
 

Rua José Ramos de Anchieta, 187 – Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães - BA 

CEP: 47850-000. TEL: (0XX77) 3628-9000 

 

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 458/2020 

TOMADA DE PREÇO N° 009/2020 

 

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para execução das obras de 

urbanização e melhorias viárias na Avenida JK com construção de pistas de caminhada 

e ciclovia do Município de Luís Eduardo Magalhães/BA. 

 

BASE LEGAL: Lei 8.666/1993 observadas suas posteriores alterações. 

 

TIPO: TOMADA DE PREÇO. 

 

O Presidente da CPL no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da 

Tomada de Preço nº 009/2020, realizado através do Processo Administrativo nº 458/2020 

que teve como vencedora a empresa  LPR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, 

Inscrita no CNPJ nº 12.381.060/0001-80. 

 

Luís Eduardo Magalhães – BA, 19 de Junho de 2020. 

 

 

JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS 

Presidente da CPL 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rua José Ramos de Anchieta, 187 – Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães - BA 

CEP: 47850-000. TEL: (0XX77) 3628-9000 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 458/2020 

TOMADA DE PREÇO N°. 009/2020 

 

O Prefeito Municipal de Luís Eduardo Magalhães, do Estado da Bahia no uso de suas 

atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na modalidade 

Tomada de Preço nº 009/2020, aberta e julgada em 21 de Maio de 2020, conforme Ata 

circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, com as seguintes empresas 

participantes: 

 

 - LPR CONSTRUÇÕES E EMPRRENDIMENTOS LTDA - CNPJ nº 12.381.060/0001-06 

- ENGESERVICE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA EPP - CNPJ: 38.003.364/0001-06 

- GW CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - CNPJ: 00.528.786/0001-14 

- BSB CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA – 04.195.789/0001-34 

- ELIS CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM E TRANSPORTE LTDA – 00.887.714/0001-63 

RESOLVE: Adjudicar a empresa vencedora do certame conforme quadro abaixo:  

EMPRESA VALOR 

LPR CONSTRUÇÕES E EMPRRENDIMENTOS LTDA 

CNPJ nº 12.381.060/0001-06 
R$ 1.293.027,47 

 

Objetivando a Contratação de Empresa de Engenharia para execução das obras de 

urbanização e melhorias viárias na Avenida JK com construção de pistas de caminhada 

e ciclovia do Município de Luís Eduardo Magalhães/BA, conforme TOMADA DE PREÇO nº 

009/2020, atendendo à solicitação da Secretaria solicitante satisfazendo todas as 

condições exigíveis.  

                                                                 Luís Eduardo Magalhães – BA, 19 de Junho de 2020. 

OZIEL OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 



 

Rua José Ramos de Anchieta, 187 – Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães - BA 

CEP: 47850-000. TEL: (0XX77) 3628-9000 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 458/2020 

TOMADA DE PREÇO N°. 009/2020 

 

 

Face ao conteúdo do processo desta TOMADA DE PREÇO nº. 009/2020 que tem como 

objeto a Contratação de Empresa de Engenharia para execução das obras de 

urbanização e melhorias viárias na Avenida JK com construção de pistas de caminhada 

e ciclovia do Município de Luís Eduardo Magalhães/BA, no uso das atribuições legais que 

me são conferidas, RATIFICO e HOMOLOGO este Processo de Licitação com fundamento 

na Lei 8.666/1993 observadas suas posteriores alterações, o qual obteve por resultado a 

Contratação da Empresa  LPR CONSTRUÇÕES E EMPRRENDIMENTOS LTDA, Inscrita no CNPJ 

nº 12.381.060/0001-06, com endereço na Rua Anibal Alves Barbosa, nº 249, centro, 

Barreiras/BA, com a proposta no valor de R$ 1.293.027,47 (um milhão, duzentos e noventa 

e três mil, vinte e sete reais e quarenta e sete centavos). 

 

PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE 

 

Luís Eduardo Magalhães-BA, 19 de Junho de 2020. 

 

 

 

OZIEL OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 


